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Leathermankniv  
Vi har tidligere haft indlæg om 
et medlem, der blev sigtet for 
ulovlig våbenbesiddelse, da han 
havde medbragt en leather-
mankniv, udleveret af tjeneste-
stedet, i sin bagage, da han 
skulle rejse til Island for at på-
mønstre et inspektionsskib. 
Efter SK skrev om sagen over-
tog Auditørkorpset den    fra 
Bornholms Politi.  Efterfølgende 
blev sagen sendt til udtalelse i 
SOK og BHM. 
Nu har Auditøren frafaldet sig-
telsen med den begrundelse, at 
kniven tilhører forsvaret, er ud-
leveret til brug i tjenesten og 
vedkommende var i tjeneste, og 
det derfor ikke kan forventes, 
at han ville blive kendt skyldig. 
Fra SOK oplyses det, at der nu 
vil blive udarbejdet bestemmel-
ser om knive, så lignende sager 
forhåbentlig kan undgås.  
 
Jule- og nytårslukning 
Kontoret holder lukket fra ons-
dag d. 24. december til søndag 
d. 4. januar 2009, begge dage 
inkl.  
Foreningen kan i perioden kon-
taktes på tlf.nr. 40753515. 
 
Bjarne Mørup Olsen 

Julehilsen 2008 
Jeg tillod mig i min julehilsen for 
et år siden at spå om fremtiden. 
Dette kan godt være en van-
skelig affære hvor der er rige 
muligheder for at skyde forbi 
målet. 
 
Imidlertid var mit gæt rigtigt – 
det var nu også i forvejen næ-
sten besluttet – nemlig at sø-
værnet i løbet af i år ville patrul-
jere langs Afrikas østvendte ky-
ster for at jage pirater. Og jeg 
skal da godt nok lige love for, 
at jeg fik ret. Absalon har vist 
sin effektivitet i en sådan ud-
strækning, at togtet nu er blevet 
forlænget frem til april 2009. I 
modsætning til den fatale krig i 
Irak har søværnets indsats ved 
Afrikas Horn opbakning fra den 
brede befolkning, og det kan 
kun være til gavn for hele for-
svaret. 
 
Og en øget opbakning til vort 
forsvar har betydning for be-
folkningens forståelse for de 
beslutninger, der kommer til at 
ligge til grund for det kommen-
de forsvarsforlig, hvor vi må 
forvente, at søværnet vil blive 
tildelt ressourcer efter det be-
hov, som politikerne selv fast-
lægger. 

 
Alle vore mange medlemmer og 
deres nærmeste ønskes en glæ-
delig jul og et godt nytår med 
tak for den brede opbakning til 
Søværnets Konstabelforening 
og til vores faglige kamp. Det er 
mit håb, at I alle må komme 
godt ind i det nye år. 
 
Ligeledes skal lyde en venlig ju-
lehilsen til vore med- og mod-
spillere i de daglige bestræbel-
ser på at gavne vilkårene for 
den svageste gruppe i søvær-
net, nemlig konstablerne. 
 
Jeg håber, at det nye år vil blive 
godt for vore medlemmer og 
godt for vores fælles arbejds-
plads, søværnet. Vi må håbe, at 
forsvarsforliget vil gavne vore 
bestræbelser på at yde vort 
bedste, så vi fortsat kan være 
glade for – og stolte over – at 
være en del af det danske for-
svar. 
 
Glædelig Jul og Godt Nytår til 
jer alle. 
 
Med venlig hilsen 
 
Bjarne Krogh-Pedersen 
Formand 
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